Pada bab ini akan dibahas
berkaitan dengan apa saja kebijakan-kebijakan yang diambil oleh masing-
masing khalifah dalam mempertahankan dan menyebarluaskan wilayah
dakwah Islam.

B. KEBIJAKAN EKONOMI MASA KHULAFAUR RASYIDIN
1. Masa Pemerintahan Abu Bakar Al-Shiddiq (51 SH-13 H/ 573-634 M)

Abu Bakar Al-Shiddiq dikenal dengan Khalifah Pembawa Kebenaran.
Sebelum masuk Islam Bernama Abdul Ka’bah yang merupakan keturunan
Bani Taim keluarga kaya raya dari suku Quraisy lahir di Mekah pada tahun
51 sebelum hijrah atau sekitar tahun 573 Masehi (tahun ke-2 dari tahun
gajah).